
REGISTRO GENERALE N. 141 del 22/01/2024 

 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
 

RIPARTIZIONE QUARTA 

 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 141 del 22/01/2024 

 DETERMINAZIONE N. 28 del 19/01/2024 
PROPOSTA N. 252 del 19/01/2024 
 
OGGETTO: Liquidazione incentivo personale dipendente per lavori di  realizzazione area ludica nella 

villetta in Via Martina Franca ed integrazione attrezzi sportivi rea fitness in Via Livatino 
 

IL DIRIGENTE 
nominato con decreto n°38 del 28.12.2023; 

Richiamate la: 

• delibera C.C. n. 152 del 28/11/2023, immediatamente esecutiva, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione per il triennio 2024/2026; 
 

• delibera C.C. n. 164 del 20/12/2023, immediatamente esecutiva, è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario per il triennio 2024/2026; 

 

• delibera G.C. n. 14 del 11/01/2024, immediatamente esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per il triennio 2024/2026; 

Premesso che: 
➢ il comma 311 dell’art. 1 della legge n. 160 del 2019 che dispone: «Al fine di incentivare gli 

investimenti in infrastrutture sociali, a valere sul Fondo per lo sviluppo e la coesione - 
programmazione 2014-2020, di cui all’art. 1, comma 6, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, 
per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023, è assegnato ai comuni situati nel territorio delle 
Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia un 
contributo pari a 75 milioni di euro annui da destinare a investimenti in infrastrutture sociali»; 
 

➢ Il decreto del Presidente del Consiglio Dei Ministri del 17.07.2020 definisce, in applicazione dei 
commi 311 e 312 dell’art. 1 della legge 27 dicembre 2019,n. 160, per ciascuno degli anni dal 
2020 al 2023, le modalità di assegnazione dei contributi per investimenti in infrastrutture sociali 
ai comuni situati nel territorio delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, 
Puglia, Sardegna e Sicilia, nel limite massimo di 75 milioni di euro annui, a valere sul Fondo 
Sviluppo e Coesione (FSC) di cui all’art. 1, comma 6, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, 
nonché le modalità di rendicontazione, verifica e recupero delle somme non utilizzate. 

 
➢ lo stesso decreto riporta in allegato il riparto del contributo assegnato, in base alla popolazione, 

a questo Comune pari a € 53.962,00; 
 

➢ con determina dirigenziale n°3283 del 21.12.2022 i lavori di  realizzazione area ludica nella 
villetta in Via Martina Franca ed integrazione attrezzi sportivi rea fitness in Via Livatino sono 
stati affidati alla Ditta HOLZHOF SRL di Mezzolombardo (TN) C.F./P.I. --OMISSIS--, con sede 
in Via della Rupe33, per un importo al netto del ribasso offerto del 4,764 di € 44.547,21 oltre a 
€ 1.403,27 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso il tutto oltre IVA al 10%; 

 
➢ in data 21.12.2022 è stato stipulato il contratto di appalto attraverso il portale MEPA RDO 

3320218; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 141 del 22/01/2024 

 
➢ con determina dirigenziale n°2688 del 19.10.2023 è stata approvata la perizia di variante 

relativa ai i lavori di  realizzazione area ludica nella villetta in Via Martina Franca ed 
integrazione attrezzi sportivi rea fitness in Via Livatino, redatta dal direttore dei lavori che eleva 
l’importo netto contrattuale a favore della Ditta  HOLZHOF SRL di Mezzolombardo (TN) 
C.F./P.I. --OMISSIS--, con sede in Via della Rupe33, da euro 45.950,48 a euro 48.178,87; 

 
➢ il Direttore dei Lavori geom. Giulio Resta,  con nota del 21.12.2023 ha trasmesso il certificato di 

regolare esecuzione dei lavori – relazione sul conto finale; 
 

➢ con determina dirigenziale n° 3435 del 27/12/2023 è stato approvare il certificato di regolare 
esecuzione dei lavori di realizzazione dell’area ludica nella villetta in Via Martina Franca ed 
integrazione attrezzi sportivi rea fitness in Via Livatino e il saldo alla Ditta affidataria dei lavori. 

Considerato che: 
➢ il sottoscritto RUP, per la realizzazione dell’opera, si è avvalso delle seguenti figure 

professionali:  
o Il sig. Andria Angelo, programmazione della spesa e collaboratore amministrativo; 

o Geom. Resta Giulio, direttore dei lavori e contabilità e certificato di regolare esecuzione;  

 
➢ alle predette è stato ripartito l’incentivo di cui all'art. 113 del Codice, secondo quanto stabilito 

dal regolamento approvato con delibera G.M. n.186 del 02/10/2018, così come di seguito 
riportato: 

AREA VIA MARTINA 
FRANCA      

IMPORTO TOTALE INCENTIVO 80% IMPORTO INCENTIVO DA RIPAR.  FONDO PER ACQUISTI      

963,58 770,86   
        
192,72      

funzione soggetto somma 
impegnata 

% 
spettante 

Tab. C 

imponibile  compenso   cpdel  

 

 irap  

RESPONSABILE UNICO 
DEL PROCEDIMENTO 

ING. 
Giuseppe 
IANNUCCI 

        
770,86  

  
                   
-    

                   
-    

                
-    

 
            -    

    
                   
-    

                   
-    

                
-     

            -    

PROGRAMMAZIONE 
DELLA SPESA 

Andria 
Angelo 

        
770,86  

              
2,00  

             
15,42  

             
12,45  

            
2,96   

        
1,06  

         

DIRETTORE LAVORI E 
CONTABILITA' 

Resta Giulio 
        

770,86  
            
39,00  

           
300,64  

           
242,84  

          
57,80   

      20,64  

CERTIFICATO 
REGOLARE 
ESECUZIONE 

Resta Giulio 
        

770,86  
              
5,00  

             
38,54  

             
31,13  

            
7,41  

 

        
2,65  

COLLABORATORI 
AMMINISTRATIVI 

Andria 
Angelo 

        
770,86  

            
18,00  

           
138,76  

           
112,08  

          
26,68   

        
9,53  

      64,00 493,35 398,51 94,84 # 33,87 

 

Dato atto che è stato acquisito il seguente CUP: C25E22000380001 e CIG: 9514264B5  

Per quanto sopra occorre procedere alla liquidazione della quota incentivante al personale 

incaricato così come sopra riportato.  

Acquisita la relazione istruttoria e l'attestazione sulla regolarità e correttezza del procedimento 

svolto. 

Vista la determina dirigenziale della 2^ ripartizione n°17 del 15.01.2024 ad oggetto:”Costituzione 

del fondo risorse decentrate del personale non dirigente per l’anno 2024 - Parte stabile e variabile” 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 141 del 22/01/2024 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
Visto il D.P.R. n. 207/2010, per la parte ancora in vigore; 
Visto: 
-     il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria 

(all. 4/2); 
- la deliberazione di G.C. nr.528/08; 
-     il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3, in data 4 

febbraio 2013; 
- lo Statuto Comunale. 

D E T E R M I N A 

 

1) Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

 
2) Di liquidare, per quanto in premessa, al sottoelencato personale l’incentivo spettante sul fondo 

di cui all'art. 113 del Codice, secondo quanto stabilito dal regolamento approvato con delibera 
G.M. n.186 del 02/10/2018, così come segue: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
3) Di liquidare a favore dell'Agenzia delle Entrate Partita IVA: 06363391001 la somma di € 

128,71 per i corrispettivi oneri previdenziali e assistenziali pari a € 94,84 per CPDEL e pari a € 
33,87 per IRAP, da erogarsi secondo le modalità di legge. 
 

4) Di dare atto che la spesa complessiva di € 493,35 risulta impegnata nel modo seguente:€ 
493,35 alla missione 06,programma 01, titolo 2 capitolo 2023/11642/0 denominato 
"REALIZZAZIONE AREA FITNESS - FONDI DPCM  12/01/2022 - E2250/28" - Impegno  
2023/314/1 assunto con determina 617 del 16/12/2022 Registro Generale; 

 
5) Di dare atto che la spesa complessiva di € 128,71 risulta impegnata nel modo seguente:€ 

128,71 alla missione 06,programma 01, titolo 2 capitolo 2023/11642/0 denominato 
"REALIZZAZIONE AREA FITNESS - FONDI DPCM  12/01/2022 - E2250/28" - Impegno  

       soggetto funzione imponibile compenso cpdel irap 

Geom. Resta Giulio 

Direttore dei 
lavori e 
certificato di 
regolare 
esecuzione 

€ 339,18 € 273,97 € 65,21 € 23,29 

Sig. Angelo Andria  

Programmazione 

della spesa e 

collaboratore 

amministrativo: 

€ 154,18 € 124,53 € 29,65 € 10,59 

   € 493,35 € 398,51 € 94,84 € 33,87 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 141 del 22/01/2024 

2023/314/1 assunto con determina 617 del 16/12/2022 Registro Generale; 
 

6) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, 
che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica. 
 

7) Di dare mandato al settore finanziario: 
a) di girocontare la spesa, al fine di consentire la corretta contabilizzazione al fondo salariale 
accessorio e quindi alla spesa del personale;  
b) di girocontare l'importo di €.192,72 al fondo di innovazione istituito al cap.9410/2;   

  
8) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all'articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 
 

9) Di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all'Ufficio 
Ragioneria per l'emissione del relativo mandato di pagamento; 
 

10) Di dare atto che in relazione a quanto disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, si 
attesta che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione aperta di cui 
alla citata disposizione e che le relative informazioni sono state pubblicate sul sito istituzionale 
dell'ente, nell'apposita sezione Amministrazione Trasparente;  
 

11) Di procedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio informatico di questo Ente. 

 
IL DIRIGENTE 

                                                                                      (Ing. Giuseppe IANNUCCI) 
 
 

Avvertenze 
 
Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente 
provvedimento è ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale 
autoannullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. 
n. 104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 
104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di 
incarichi e concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, 
relativi a pubblici lavori, servizi o forniture; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella 
giurisdizione del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena 
conoscenza del provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71. 

 
 

 

 

 
 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 141 del 22/01/2024 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 252 del 19/01/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  IANNUCCI GIUSEPPE in data 19/01/2024 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Dirigente /p.o. dell'area Economica Finanziaria, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni , comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente in merito alla  Proposta n.ro 252 
del 19/01/2024 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2024 284 1 314 --------- OMISSIS --------- 493,35 
2024 284 2 314 --------- OMISSIS --------- 128,71 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  IANNUCCI GIUSEPPE il 22/01/2024. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 242 
 

Il 22/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 141 del 22/01/2024 con 
oggetto 
Liquidazione incentivo personale dipendente per lavori di  realizzazione area ludica nella villetta in Via 
Martina Franca ed integrazione attrezzi sportivi rea fitness in Via Livatino 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MAGGI FRANCESCO il 22/01/20241 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


